
8STD Jmk 2024

Mistrovství ČR družstev - 1. kolo

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 21. 1. 2024 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: Přihláška do 1. kola Mistrovství ČR družstev se podává na tiskopise „Přihláška do 
soutěže družstev“, který oddíly zašlou na e-mail zavody@jmsps.cz do 16. 1. 2024.  
V pátek 19. 1. 2024 do 20.00 hod. udělají vedoucí družstev přihlášky do disciplín 
přes IS ČSPS. V případě více družstev z jednoho klubu bude provedeno následné 
přiřazení do družstev dle soupisek družstev. Přihlášky štafet se podávají na 
formuláři Přihláška štafet v průběhu rozplavání daného půldne, ve kterém se 
štafeta plave. V neděli případné změny nahlásí vedoucí družstva do 8.00hod. 
Formuláře je možné stáhnout na www.jmsps.cz

Startovné: 1000 Kč za každé přihlášené družstvo. Platba převodem na účet na základě 
vystavené faktury.

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou v rozplavbách přímo na čas. 1. kolo soutěže je kvalifikací 
pro semifinále Mistrovství ČR družstev a může v něm startovat libovolný počet 
družstev. Postup do semifinále soutěže se řídí ustanoveními rozpisu soutěže ve 
STD ČSPS.

Startují: Závodníci uvedení na „Soupisce družstva“. Samostatná družstva mužů a žen. 
V každé disciplině jednotlivců mohou startovat za družstvo dva závodníci, nejméně 
však jeden. Za každé družstvo startuje pouze jedna štafeta. Nedodržení minimálního 
počtu startujících v disciplinách jednotlivců i štafet znamená diskvalifikaci družstva 
pro celou soutěž.

Časový pořad disciplín:

Neděle 21. 1. 2024 8.45 Neděle 21. 1. 2024

rozplavání 8.00–8.40 hod rozplavání podle skončení dopoledního programu

1. 200 m prsa ženy 15. 200 m volný způsob ženy

2. 200 m prsa muži 16. 200 m volný způsob muži

3. 100 m volný způsob ženy 17. 100 m prsa ženy

4. 100 m volný způsob muži 18. 100 m prsa muži

5. 200 m motýlek ženy 19. 200 m znak ženy

6. 200 m motýlek muži 20. 200 m znak muži

7. 100 m znak ženy 21. 50 m volný způsob ženy

8. 100 m znak muži 22. 50 m volný způsob muži

9. 400 m polohový závod ženy 23. 100 m motýlek ženy

10. 400 m polohový závod muži 24. 100 m motýlek muži

11. 400 m volný způsob ženy 25. 200 m polohový závod ženy

12. 1500 m volný způsob muži 26. 200 m polohový závod muži

13. 4x100 m polohová štafeta ženy 27. 800 m volný způsob ženy

14. 4x100 m polohová štafeta muži 28. 400 m volný způsob muži

29. 4x100 m volný způsob ženy

30. 4x100 m volný způsob muži



9 STD JmK 2024

Omezení startů: Závodníci a závodnice mohou v Mistrovství ČR družstev startovat ve 4 disciplinách 
jednotlivců a obou štafetách, a to v souladu s omezením počtu startů pro kategorie 
v jednotlivých soutěžních půldnech podle Soutěžního řádu plavání. Počet 
závodníků v družstvu je omezen na 16. 
Start mimo soutěž je povolen, pouze však na volných drahách soutěžních 
rozplaveb a pouze z řad závodníků uvedených na soupiskách jednotlivých 
startujících družstev.

Bodování: Podle bodovacích tabulek AQUA 2023. Štafety se bodují podle disciplín jednotlivců 
tzn. 4x100 m polohová štafeta podle 400 m polohový závod a 4x100 m volný způsob 
podle 400 m volný způsob.

.

Mistrovství ČR družstev - 1. kolo


